平 成 1 4 年 1 0 月 3 1 日

各 位

横 浜 市 神 奈 川 区 新 浦 島 町 一 丁 目 一 番 地 25

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（大証ＮＪ コード番号：2317）

問い合わせ先 取締役管理部長 川 口 幸 久

電 話 番 号 0 4 5 （ 4 4 1 ） 4 4 0 1

子会社設立及びそれに伴う人事異動のお知らせ

当社は､平成 14 年 10 月 30 日開催の当社取締役会において、当社 100％出資による子会社を設立する

ことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の概要

（１）商 号    株式会社 インフォテック サービス

（２）設 立年月日    平成 14 年 11 月 12 日

（３）所 在 地    東京都渋谷区

（４）代 表 者    代表取締役 佐藤 克美(当社顧問)

（５）資 本 金    30,000 千円

（６）大 株 主    株式会社システムプロ：100％

（７）主な事業内容    ＵＭＬ・リナックスを主体とした事業の受託

（８）当社との資本関係、人的関係、取引関係の概要

    ・資 本 関 係  当該子会社は､当社の 100％出資により設立します。

     ・人 的 関 係  代表取締役 佐藤 克美 (当社顧問)

・取 引 関 係  ＵＭＬ・リナックス関係業務を受託します。

２．子会社設立の理由

 従来、当社はインターネットを基盤として３本の柱(モバイルネットワーク事業、ネットワー

ク・ソリューション事業、インターネット・オンラインゲーム事業)で事業展開してまいりました。

しかしながら､顧客のニーズは、インターネット関連業務にとどまらず、より多岐に、より広範

囲かつ専門的スキルを要す業務の需要が増えてまいりました。当社としては、そのような顧客ニ

ーズにお応えすべく、オブジェクト指向のＵＭＬを使用し、ＯＳはリナックスでお応えすべく、

よりハイクオリティな、そしてよりワイドなサービスの提供をめざし、専門子会社を設立するこ

とになりました。

今後、株式会社インフォテック サービスは、株式会社システムプロのグループ会社としてよ

り高い顧客サービスの提供をいたします。

大阪証券取引所ナスダック・ジャパン市場

移転しました：横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

移転しました

045（640）1401

３．設立の日程

（１）登 記    平成 14 年 11 月 12 日

（２）営 業 開 始    平成 14 年 11 月 18 日

４．子会社設立に伴う人事異動

平成 14 年 11 月１日付けをもって以下の異動を実施致しました。

新 役 職 旧 役 職

株式会社 インフォテック サービス

代表取締役 佐藤克美
当社 顧問

５．今後の業績に与える影響

 初年度は、売上高として１.８億円を見込んでおります。

以 上